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ABSTRACT

Working capital management involves the management of the most short-term assets and
liabilities of the firm which includes cash and cash equivalents, Inventories and trade and
other receivables. Most firms do not hold the required amount of working capital and this
has been a major obstacle to their overall profitability. For this purpose, balanced panel
data obtained from document analysis of annual financial reports of years ending June 30:
2017-2020. Multiple regression and correlation analyses were carried out on the data to
determine the relationships between components of working capital management and the
gross operating profit of the firms. The study established that gross operating profit was
positively correlated with Average Collection Period and Average Payment Period but
negatively correlated with Cash Conversion Cycle. The relationship between Inventory
Turnover in Days and gross operating profit was insignificant. Based on the key findings
from this study it has been concluded that the management of firms are capable of gaining
sustainable competitive advantage by means of effective and efficient utilization of the
resources of the organization through a careful reduction of the cash conversion cycle to its
minimum and can create value for their shareholders by investing account payables in short-
term financings. In so doing, the profitability of the firms is expected to increase.

Keywords: Working Capital Management, Average Collection Period, Average Inventory
Period, Average Payment Period, Cash Conversion Cycle, somiphos, Tebessa.
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SOMIPHOS - SPA

Comptes cumulés au 31/12/2020

COMPTE DE RESULTATS

T T A e [

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires)

Varniation stocks produits finls et en cours

Preduction immobilisée

Subventions d'exploitation

I- PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommés

Services extérieurs et autres services exterieurs

Il- CONSOMMATION DE L'EXERCICE

lll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11)
Charges de personnel

Impdts, taxes et versements assimliiés

IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur
Reprise sur pertes de valeur et provisions
V-RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges finaciéres

VI- RESULTAT FINANCIER

VII- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)
Participation des travallleurs au bénéfice

Impots exigibles sur résultats ordinaires

Impéts différés (varations) sur résultats ordinaires
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
Vill- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits)

Eléments extraordinaires (charges)

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES

X RESULTAT NET DE L'EXERCICE

7116578 433,29
61603 744,80
9237 500,99

7187 419 679,08
1140900 844,32
1067 444 021,94
2 208 344 866,25
4979074 812,83
2703 339 489,62
24411579,42
225132374378
95589532,78
268 284 585,77
1111340 277,08
9462 182,02
976 750 595,73
1661547 197,97
21 855 865,97
1639 691 332,00
2616 441 927,74
542 137 716,66
616 768 828,22
102722 091,24
8954 018 591,85
7 598 205 300,23
1354813 291,62

.

7274 635937,76
244074 714,37
15 885 665,52

7 534 596 317,65
1150 874 644,76
1265623 642,62
2416 498 287,39
5118 098 030,26
2827296 219,10
12 553 457,45
2278 248 353,71
136788 510,40
311008 015,54
1103 180 330,46
13 529579,18
1014 378 096,29
937 733 330,22
4231346,53
933 501 983,69
1947 880 079,99
479003 524,49
517 233 226,22
636371970
862901145715
7 671004 408,17
958 007 048,98

- 1354 813 291,62 958007.048,98
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SOMIPHOS-SPA

COMPTE DE RESULTATS
& e 00 TR 201

Comptes cumulés au 31/12/2019

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires) 7 274 635937,76 6863 519 848,60
Variation stocks produits finis et en cours 244074 714,37 83 432 662,39
Production immobilisée 15 885 665,52 4121 651,53
Subventions d'exploitation =
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 7 534 596 317,65 6 784 208 837,74
Achats consommeés 1150 874 644,76 1100 816 004,64
Services extérieurs et autres 1265623 642,63 1053 029 576,25
Il- CONSOMMATION DE L'EXERCICE 2 416 498 287,39 2 153 845 580,89
lll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (l-11) 5 118 098 030,26 4 630 363 256,85
Charges de personnel 2 827 296 219,10 2253015 818,61
Impdts, taxes el versements assimilés 12 553 457,45 13901 114,83
IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 2278 248 353,71 2363 446 323,41
Autres produits opérationnels 136 788 510,40 113 740 213,31
Autres charges opérationnefies 311 008 016,54 209 674 984,62
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur 1103 180 330,46 919 296 609,85
Reprise sur peries de valeur et provisions 13 529 579,18 12 735 263,78
V- RESULTAT OPERATIONNEL 1014 378 096,29 1 360 950 206,03
Produits financiers 937 733 330,22 1246572 423,77
Charges finaciéres 4231 346,53 15 549 127,68
VI- RESULTAT FINANCIER 933 501 983,69 1231 023 296,09
VIl- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 1947 880 079,99 2 591 973 502,11
Participation des travailleurs au bénéfice 479003 524,49 451 329 606,57
Impdts exigibles sur résultats ordinaires 517 233 226,22 702 315 779,74
Impéts différés (variations) sur résultats ordinaires 6363 718,70 22 474 167,75
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 8 629 011 457,15 8 179 730 906,34
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES 7 671004 408,17 6718 928 622,80
VIII- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 958 007 048,98 1 460 802 283,55
|Eléments extraordinaires (produits) =
lEléments extraordinaires (charges)
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES - -

|l. X- RESULTAT NET DE L'EXERCICE [ || o5B007.048.98 .| . 146080228355
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FERPHOS Group

SOMIPHOS-SPA Comptes consolidés au 31/12/2018

COMPTE DE RESULTATS

~___Rubriques

L 2018
Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires) 6 863 519 848,60 5552 411 236,21
Variation stocks produits finis et en cours - 83432 662,39 128 870 439,45
Production immobilisée 4121 651,53 30 597 295,11
Subventions d'exploitation -
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 6 784 208 837,74 5711878 970,78
Achats consommés 1100 816 004,64 986 991 415,06
Services exlérieurs et autres consommations . 1053 029 576,25 976 611 045,32
- 2 153 845 580,89 1963 602 460,38
lll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11) 4 630 363 256,85 3748 276 510,40
Charges de personnel - 2 253 015 818,61 2102 242 948,96
Impdts, taxes et versements assimilés - 13901 114,83 23 160 204,11
V- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 2 383 446 323,41 1622 873 357,33
Autres produits opérationnels 113 740 213,31 181 877 849,41
Autres charges opérationnelles - 209 674 984,62 422 090 378,98
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur |- 919 296 609,85 1 395 566 802,86
Reprise sur perles de valeur et provisions 12 735 263,78 661 934 596,15
V- RESULTAT OPERATIONNEL 1 360 950 206,03 649 028 621,06
Produits financiers 1246 572 423,77 1512 568 718,18
Charges finacléres - 15 549 127,68 27 305 884,93
Vi- RESULTAT FINANCIER 1231 023 296,09 1485 262 833,25
Vil- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 2 591 973 502,11 2134 291 454,21
Participation des travailleurs aux benefices = 451 329 606,57 486 554 213,00
Impdts exigibles sur résultats ordinaires = 702 315779,74 560 203 769,61
Impdts différés (variations) sur résultats ordinaires 22 474 167,75 186 293 064,99
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 8 179 730 906,34 8 254 553 199,51
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES - 6 718 928 622,80 6 981 126 662,83
VIll- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 1 460 802 283,55 1273 426 536,68
Eléments extraordinaires (produits) -
Eléments extraordinaires (charges) -
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES -

1273 4261536 6801

SOMIPHOS-Spa_ Exercice 2018




FERPHOS Group
SOMIPHOS-SPA

| e X el it

CAPITAUX PROPRES

Comptes consolidés au 31/12/2018

BILAN PASSIF

ENote [ o018 lEE

Capital émis 8 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00
Capital non appelé

Ecart d'évaluation =

Primes et réserves 9 31953 059 888,75 28 881 660 354,23
Ecart de réévaluation - -
Ecart d'équivalence - -
Résultat net 10 1460 802 283,55 1273 426 536,68
Aulres capitaux propres - Report 4 nouveau 11 1393 927 656,84 2373972 997,85
Liaisons inter unités - -
Part de la société consolidante <

Part des minoritaires

TOTAL CAPITAUX PROPRES 36 407 789 829,14 34 128 059 888,75
PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes financiéres -

Impbts (différés et provisionnés) 12 4 389 000,00 124 462 018,38
Autres dettes non courantes - *
Provisions et produits constatés d'avance 13 1674 081 354,30 2 360 323 362,28
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 1678 470 354,30 2 484 785 380,66
PASSIF COURANT

Fournisseurs et comptes rattachés 14 3993 292 155,64 527 622 790,82
Impdts 15 936 594 363,33 793 343 726,58
Aulres deltes 16 658 477 818,78 4862 577 352,81
Trésorerie passif - -
TOTAL PASSIFS COURANTS 5 588 364 337,75 6 183 543 870,21

TOTAL GENERAL PASSIF

42797 389 139,62

43 674 624 521,20

0,00

0,00

SOMIPHOS-Spa_ Exercice 2018
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